Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 010/2015
Autoria: Vereador Emerson Sais Machado.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com os empresários: João
Manoel Marques Rodrigues, Manoel João Marques Rodrigues
e Ideme Maria Marques Rodrigues, pelos novos investimentos
realizados na Farmácia BIOTEC 24 Horas, localizada na
Avenida Ludovico da Riva Neto, nº 2.600, em nosso
município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Os empresários, João Manoel Marques Rodrigues, Manoel João Marques
Rodrigues e Ideme Maria Marques Rodrigues, sempre preocupados com a prestação de
serviços de excepcional qualidade aos seus clientes, realizaram um considerável
investimento, para melhor atender nosso município e região.

Com essa reforma e ampliação, a farmácia passou a ter um novo visual,
melhorando os serviços por ela prestados, com um ambiente moderno e agradável, sempre
contando com a competência dos seus 20 funcionários.

A Empresa Farmácia BIOTEC 24 Horas, é exemplo de sucesso e
determinação, através de seus proprietários, que acreditando em Alta Floresta, desde 1987,
jamais deixaram de investir e aprimorar cada vez mais seus serviços.

Nosso desejo é que outras pessoas com a determinação desses
empresários, que investem em atividades que cuida da saúde do povo, com sua principal
atividade na área de medicamentos, sigam seus exemplos, pois são pessoas com essa coragem
e brilhante visão empresarial, que nos fortalecem e levam a acreditar cada vez mais no nosso
potencial de desenvolvimento.

Aos empresários, João Manoel, Manoel João e Ideme Maria, e também
aos funcionários, nossos parabéns e que este sucesso continue através do tempo! Que DEUS
os ilumine hoje e sempre.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 12 de maio do
ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente aos
homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 07 de maio de 2015.

Emerson Sais Machado
Vereador